
Centrale Unica di Committenza

CUSTOZA GARDA TIONE

COPIA

DETERMINAZIONE
R.G. N. 123 DEL 11-12-2018

OGGETTO: “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA FORNITURA
DI DERRATE ALIMENTARI AL CRUDO E RELATIVO SERVIZIO DI RISTORAZIONE
SCOLASTICA PER LA DURATA DI ANNI DUE EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER EGUAL
PERIODO. NOMINA COMMISSIONE.”

Premesso che:
- con determinazione n. 623 del 31/08/2018 del Comune di Valeggio sul Mincio è stata adottata
determinazione a contrarre per l'aggiudicazione dell'appalto per la fornitura di derrate alimentari
con relativo servizio di ristorazione scolastica per la durata di anni due eventualmente rinnovabili;
- con determinazione n. 83 del 20/09/2018 della CUC Custoza Garda Tione sono stati approvati gli
atti di gara e indetta la procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.
Lgs. 56/2017, con il criterio, in particolare sono stati approvati:

Il bando di gara;1)
Il disciplinare di gara;2)
I modelli relativi alla documentazione amministrativa, all’offerta economica e allo schema di3)
contratto;

Considerato che:
il bando in parola è stato spedito alla GUUE in data 19/10/2018 e pubblicato in data-
23/10/2018 – supplemento n. 2018/S n. avviso 204-464387;
 il termine per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 30/11/2018 alle ore 12,00;-
 la prima seduta di gara per l’apertura della documentazione amministrativa si è tenuta,-
come indicato nel disciplinare di gara, il giorno 04/12/2018 alle ore 9,30;

Rilevato che il bando in parola è stato altresì pubblicato:
in data  22/10/2018 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5° Serie Speciale --
n. 123;
in data 30/11/2018 sul sito “Servizio Contratti Pubblici” del Ministero delle Infrastrutture e-
dei Trasporti;
in data  30/10/2018 sui quotidiani nazionali “La Notizia – Ed. Nazionale”, “Libero - Ed.-
Nazionale", e in pari data sui quotidiani locali “Il Giornale  - Ed Nordest” e “Corriere del
Veneto”;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. n.
57/2017, trattandosi di appalto da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, è necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 123 del 11-12-2018 Pag. 1 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

scelta del soggetto affidatario del servizio;

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3
componenti, non trattandosi di valutazioni di particolare complessità;

Tenuto conto, ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs, n.
57/2017, della necessità che la Commissione sia composta da esperti nello specifico settore cui si
riferisce l’oggetto del contratto;

Visto l’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016;

Rilevato che l’ultimo capoverso di tale articolo prevede che fino all’adozione della disciplina in
materia di iscrizione all’Albo, si applichi l’art. 216 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 che fa salvo il
potere di nomina della commissione da parte dell'organo della stazione appaltante competente ad
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

Visto il Protocollo Operativo della CUC Custoza Garda Tione;

Vista la circolare n. 6/2014 di interpretazione e applicazione dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012
come modificato dall’art. 6 del D.L. 24/6/2014 n. 90, convertito nella L. 11/8/2014 n. 114,
riguardante gli incarichi a soggetti in quiescenza

DETERMINA

Per le motivazione esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) Di nominare la seguente Commissione per l'aggiudicazione dell'appalto per la fornitura di
derrate alimentari con relativo servizio di ristorazione scolastica per la durata di anni due
eventualmente rinnovabili:
- Presidente della Commissione: dott.ssa Borghetti Elisabetta, Responsabile del Settore Gare ed
Appalti del Comune di San Pietro in Cariano;
- Membri esperti: dott. Chiaramonte Damiano, Responsabile dell'Area Servizi alla Persona del
Comune di Castelnuovo del Garda, prof. Menegatti Diego, docente dell'IPSAR "L. Carnacina" sez.
di Valeggio sul Mincio;
Le funzioni di verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Ferroni Annachiara, dipendente del
Comune di Valeggio sul Mincio o, in caso di suo impedimento, da altro dipendente dei Comuni
facenti parte della CUC, scelto dal Presidente.

2) Di dare atto che sono state acquisite per i componenti dipendenti da altre pubbliche
amministrazioni le autorizzazioni allo svolgimento di incarichi esterni ex art. 53 del D. Lgs n.
165/2001.

3) Di dare atto che all'impegno di spesa per i compensi al presidente e ai componenti della
Commissione si provvederà con successivo e separato provvedimento del Comune di Valeggio sul
Mincio.

4) Di precisare che tale determinazione verrà pubblicata prima dell'insediamento della
commissione sul profilo della stazione appaltante, nella sezione "Amministrazione Trasparente",
unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell'art. 29 co. 1 del D. Lgs. n. 50/2016, come
modificato dal D. Lgs. n. 57/2017.

IL RESPONSABILE
 ALBERTINI PAOLO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 123 del 11-12-2018 Pag. 2 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 123 del 11-12-2018 Pag. 3 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione viene affissa da
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione.

IL RESPONSABILE
 ALBERTINI PAOLO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 123 del 11-12-2018 Pag. 4 di 4


